
Maria Noria
4.44 kW 25 de Febrero de 2025
PDBT 180130600636

309 kWh $ 1,415

8 1,243 kWh $83

94.13 % BIMESTRE $ 1,332

$8,492.00 MXN $498.00 MXN $7,995.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.7 AÑOS



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

# 20250001

Maria Noria Sanchez Velez

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Estructura Basica en Aluminio

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Tw Solar Monofacial Module  555W

Subtotal $ 63,135.72

Descuento $ 3,156.79

IVA $ 9,596.63

TOTAL (MXN) $ 69,575.56



1 $ 8,492.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 7,995.00 $ 7,995.00 $ -61,580.56

2 $ 8,746.76 $ 512.94 $ 0.00 $ 8,234.85 $ 8,234.85 $ -53,345.71

3 $ 9,009.16 $ 528.33 $ 0.00 $ 8,481.90 $ 8,481.90 $ -44,863.82

4 $ 9,279.44 $ 544.18 $ 0.00 $ 8,736.35 $ 8,736.35 $ -36,127.47

5 $ 9,557.82 $ 560.50 $ 0.00 $ 8,998.44 $ 8,998.44 $ -27,129.02

6 $ 9,844.56 $ 577.32 $ 0.00 $ 9,268.40 $ 9,268.40 $ -17,860.63

7 $ 10,139.89 $ 594.64 $ 0.00 $ 9,546.45 $ 9,546.45 $ -8,314.18

8 $ 10,444.09 $ 612.48 $ 0.00 $ 9,832.84 $ 9,832.84 $ 1,518.66

9 $ 10,757.41 $ 630.85 $ 0.00 $ 10,127.83 $ 10,127.83 $ 11,646.49

10 $ 11,080.13 $ 649.78 $ 0.00 $ 10,431.66 $ 10,431.66 $ 22,078.15

11 $ 11,412.54 $ 669.27 $ 0.00 $ 10,744.61 $ 10,744.61 $ 32,822.76

12 $ 11,754.91 $ 689.35 $ 0.00 $ 11,066.95 $ 11,066.95 $ 43,889.71

13 $ 12,107.56 $ 710.03 $ 0.00 $ 11,398.96 $ 11,398.96 $ 55,288.67

14 $ 12,470.79 $ 731.33 $ 0.00 $ 11,740.93 $ 11,740.93 $ 67,029.60

15 $ 12,844.91 $ 753.27 $ 0.00 $ 12,093.15 $ 12,093.15 $ 79,122.75

16 $ 13,230.26 $ 775.87 $ 0.00 $ 12,455.95 $ 12,455.95 $ 91,578.70

17 $ 13,627.17 $ 799.14 $ 0.00 $ 12,829.63 $ 12,829.63 $ 104,408.33

18 $ 14,035.98 $ 823.12 $ 0.00 $ 13,214.52 $ 13,214.52 $ 117,622.85

19 $ 14,457.06 $ 847.81 $ 0.00 $ 13,610.95 $ 13,610.95 $ 131,233.80

20 $ 14,890.77 $ 873.25 $ 0.00 $ 14,019.28 $ 14,019.28 $ 145,253.08

21 $ 15,337.50 $ 899.44 $ 0.00 $ 14,439.86 $ 14,439.86 $ 159,692.94

22 $ 15,797.62 $ 926.43 $ 0.00 $ 14,873.06 $ 14,873.06 $ 174,566.00

23 $ 16,271.55 $ 954.22 $ 0.00 $ 15,319.25 $ 15,319.25 $ 189,885.24

24 $ 16,759.70 $ 982.85 $ 0.00 $ 15,778.82 $ 15,778.82 $ 205,664.07

25 $ 17,262.49 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 16,252.19 $ 16,252.19 $ 221,916.25



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,389.4 1,600.5 1,377.1 1,170.1 1,180.7 1,387.6

Consumo actual 1,316.0 182.0 30.0 11.0 5.0 0.0


